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Sammanfattning 

Stadsdelsförvaltningen har beställt en enkätstudie över omflyttningen i Rågsved av 

USK. Studien ska ligga till grund för stadsdelsförvaltningens fortsatta arbete med 

lokal utveckling i Rågsved. Rapporten visar att det inte finns något stöd för att en 

selektiv utflyttning de senaste åren kan vara orsak till en ökad segregation och 

ansamling av mer resurssvaga hushåll i stadsdelen. däremot behövs konkreta 

åtgärder för att motverka ytterligare segregation, en negativ utveckling och det 

negativa rykte som stadsdelen har. De goda kvaliteter som finns i form av goda 

kommunikationer, fina bostäder samt närheten till natur och grönområden utgör en 

grund till fortsatt utveckling. Förvaltningens analys av rapporten är att viktiga 

frågor i ett lokalt utvecklingsarbete, som kan bedrivas inom stadsdelsnämndens 

ansvarsområde och inom ramen för Söderortsvisionen, behöver handla om att 

arbeta förebyggande för att komma åt utanförskap genom aktiviteter och 

sysselsättning. Det i sin tur kan minska förekomst av stöld och skadegörelse, ändra 

bilden av Rågsved samt öka den upplevda tryggheten i stadsdelen.  
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Bakgrund 

Stadsdelsförvaltningen har beställt en enkätstudie över omflyttningen i Rågsved av 

USK. Studien ska ligga till grund för stadsdelsförvaltningens fortsatta arbete med 

lokal utveckling i Rågsved. Syftet med studien har varit att utreda vilka som väljer 

att flytta från Rågsved samt att få en bild över vad varför omflyttningen sker. 

Rapporten kommer att skickas till berörda aktörer, förvaltningar och bolag, som 

arbetar med lokal utveckling i Rågsved.  

 

Inför genomförandet av studien har stadsdelsförvaltningen och USK tillsammans 

utformat ett enkätformulär för undersökningen. Bland de invånare som flyttat från 

Rågsved 2009 och 2010 har ett urval gjorts av 600 undersökningsdeltagare 

(utflyttare). Samtidigt har även ett urval dragits av 200 personer bland de boende i 

Rågsved. Dessa, vid ingången av år 2011 kvarboende undersökningsdeltagare, 

utgör en jämförelsegrupp till flyttarna. Tanken har varit att jämföra om utflyttarna 

från Rågsved ser annorlunda på området och skiljer sig från de kvarboende i 

graden av trivsel, lokalt deltagande och social förankring.  

 

Förutom enkätresultaten består rapporten också av en områdesbeskrivning och en 

registerstudie utifrån urvalsregistret. Registerstudien visar en del 

bakgrundsuppgifter om hela urvalspopulationen och åskådliggör hur flyttare 

skiljer sig från kvarboende avseende kön, ålder, civilstånd, medborgarskap, 

födelseland samt flyttdestination.  

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts av staben.  

 

Redovisning av studien 

Kortfattat visar registerstudien att utflyttningen av personer med svensk respektive 

utländsk bakgrund de senaste åren har skett i en omfattning som motsvarar deras 

proportioner i den kvarboende befolkningen. Det har alltså inte skett någon 

selektiv utflyttning av svenskar. Studien visar också att det framförallt är yngre 

och ensamstående som är överrepresenterade bland utflyttarna jämfört med de 

som bor kvar. Resultat från enkätstudien huruvida det finns en selektion av mer 

resursstarka som flyttar från Rågsved är dock statistiskt osäkra. USK drar dock 

slutsatsen att det knappast finns några mer dramatiska skillnader ifråga om 

inkomst, utbildning och ekonomiskt biståndstagande mellan utflyttare och 

kvarboende. 

 

Enkätresultaten visar att omdömena om Rågsved, förankringen och trivseln skiljer 

sig väldigt litet åt mellan flyttare och kvarboende. De svarande är oftast nöjda med 
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kommunikationerna, den egna bostaden och närheten till grönområden. Sämst 

betyg får förhållanden som avser otrygghet, förekomst av stöld och skadegörelse, 

befolkningssammansättning och brist på kultur och aktiviteter. Enligt enkätsvaren 

är den upplevda trivseln och lokala förankringen i stadsdelen ovanligt låg. En 

mycket stor del av Rågsvedsborna upplever också att stadsdelen har dåligt rykte.  

 

Utifrån enkätstudien finns likartade orsaker hos såväl flyttare som kvarboende till 

varför man flyttade till Rågsved. En ofta nämnd anledning är att det är eller var 

där man kunnat få bostad eller förstahandskontrakt. Det finns dock en stor skillnad 

i boendeförankring och det är att utflyttare i större utsträckning än kvarboende 

varit inneboende eller haft ett andrahandskontrakt. Anledningen till att man valt att 

flytta från Rågsved är av samma slag som skulle vara vanliga vid alla flyttstudier, 

det vill säga till exempel byte av arbete, förändrade familjeförhållanden och flytt 

från familjehemmet. Den stora andel som uppger otrygghet, skadegörelse och 

brottslighet som skäl för flytt är dock anmärkningsvärd.  

 

USK:s slutsatser är att undersökningsresultaten inte visar några egentliga belägg 

för att de som flyttar från Rågsved är mer eller mindra förankrade, trivs bättre eller 

sämre eller bedömer stadsdelen som mer eller mindre positivt än de som bor kvar. 

Det finns heller inget stöd för att en selektiv utflyttning de senaste åren kan vara 

orsak till en ökad segregation och ansamling av mer resurssvaga hushåll i 

stadsdelen. Rapporten visar dock att det behövs konkreta åtgärder för att motverka 

ytterligare segregation, en negativ utveckling och det negativa rykte som 

stadsdelen har. De goda kvaliteter som finns i form av goda kommunikationer, fina 

bostäder samt närheten till natur och grönområden utgör en grund till fortsatt 

utveckling.   

 

Förvaltningens kommentar  

Förvaltningens analys av rapporten är att viktiga frågor i ett lokalt 

utvecklingsarbete, som kan bedrivas inom stadsdelsnämndens ansvarsområde och 

inom ramen för Söderortsvisionen, behöver handla om att arbeta förebyggande för 

att komma åt utanförskap genom aktiviteter och sysselsättning. Det i sin tur kan 

minska förekomst av stöld och skadegörelse, ändra bilden av Rågsved samt öka 

den upplevda tryggheten i stadsdelen. 

 

Bilagor 

Stockholms Stads Utrednings- och Statistikkontor AB, ”Vilka flyttar från Rågsved 

och varför?” 


